339. III. *Ac habitatio sit diuturna quoad forum externum. Tempus requisitum a jure non determinatum, iudicis arbitrio determinatur.* — III. Requiritur, ut cohabitatio, si sola absque copula est, sit diuturna, ita ut secundum prudens iudicis arbitrium merito desumi possit, eam affectu conjugali fuisse continuatam. Sanchez, loc. cit., n. 6; Pirhing, h. t., num. 113; Abbas, in c. *Ad id.* 21, h. t., n. 4 et alii communiter. Ratio est, quia quodcumque tempus requisitum non determinatur a jure, arbitrio iudicis determinandum relinquitur, c. *De causis*, 4, *de Offic. delegat.*, et l. I, ff. *de Jur. deliber.*, ibi: « Cum dicit tempus, nec adjicit diem, sine dubio ostendit esse in jus dicentis potestate, quem diem præstituat. » Nec obest cit. c. 21. *Ad id.* h. t., ubi « annus cum dimidio » requiri videtur. Nam contra est, quod ibid. tantum narretur species facti, et non fiat dispositio juris; prout doctores communiter observant, et patet legendi textum.